
 На основу члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије 
("Службени гласник РС", бр. 72/2003, 55/2004 и 44/2010), а у вези с 
чланом 28. став 7. и чланом 31. став 3, Закона о банкама ("Службени 
гласник РС", бр. 107/2005 и 91/2010), Извршни одбор Народне банке 
Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КЛАСИФИКАЦИЈИ БИЛАНСНЕ  

АКТИВЕ И ВАНБИЛАНСНИХ СТАВКИ БАНКЕ 
 
 

 1. У Одлуци о класификацији билансне активе и ванбилансних 
ставки банке ("Службени гласник РС", бр. 94/2011), у тачки 29. став 1, 
после одредбе под 2) додаје се одредба под 3), која гласи: 
 

  „3) залога на домаћим животињама обележеним и регистрованим 
у складу са законом којим се уређује ветеринарство, под условом: 
   – да је успостављена и уписана у регистар залоге у складу 
са законом којим се уређује заложно право на покретним стварима 
уписаним у регистар и да је банка уписана као први поверилац по основу 
те залоге, а уговорним одредбама и одговарајућим правним поступком 
се намирење из вредности предмета залоге обезбеђује у разумном року, 
   – да је за предмет залоге закључен уговор о осигурању тако 
да је полиса винкулирана у корист банке и обухвата најмање осигурање 
од ризика угинућа због болести или несрећног случаја, принудног клања 
из нужде, односно принудног клања из економских разлога, 
   – да вредност потраживања није већа од тржишне 
вредности предмета залоге, односно да није већа од износа накнаде по 
уговору о осигурању за случај пропасти предмета залоге, 
   – да банка редовно прати тржишну вредност предмета 
залоге и да ту вредност утврђује у складу с динамиком предвиђеном 
актима банке, а најмање једном годишње, 
   – да дужник потраживања обезбеђена овом залогом 
измирује с доцњом не дужом од 90 дана.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику РС". 
 
 

ИО НБС бр. 13 Председавајући 

7. јуна 2012. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 Дејан Шошкић, с.р. 
 


